
Nadodrzański Oddział Straży Granicznej
https://www.nadodrzanski.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/7041,Nielegalny-pobyt-obywateli-Ukrainy.html
19.12.2025, 17:05

Nielegalny pobyt obywateli Ukrainy

30.06.2014

W ostatnich dniach funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej m.in. z PSG Kłodzko, PSG Tuplice, PSG Legnica,
przeprowadzili działania z zakresu zapobiegania i przeciwdziałania
nielegalnej migracji, której zwalczanie należy do właściwości Straży
Granicznej. Zatrzymano 4 obywateli Ukrainy.Funkcjonariusze z
Kłodzka, podczas kontroli autokaru przeprowadzonej w Kudowie
Zdroju, zatrzymali 22-letniego Ukraińca, który przebywał w Polsce
nielegalnie. Ważnych tytułów pobytowych nie posiadali również
cudzoziemcy zatrzymani w Legnicy. Jeden z nich do Polski przyjechał
do pracy w firmie budowlanej, ale zajęcie to porzucił, bo – jak
stwierdził – okazało się zbyt ciężkie. Drugi natomiast w ogóle nie podjął
współpracy z zapraszającą firmą, ale miał zamiar odbycia podróży do
Danii. 

W ostatnich dniach funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej m.in. z
PSG Kłodzko, PSG Tuplice, PSG Legnica, przeprowadzili działania z zakresu zapobiegania
i przeciwdziałania nielegalnej migracji, której zwalczanie należy do właściwości Straży
Granicznej. Zatrzymano 4 obywateli Ukrainy.
Funkcjonariusze  z  Kłodzka,  podczas  kontroli  autokaru  przeprowadzonej  w  Kudowie
Zdroju, zatrzymali 22-letniego Ukraińca, który przebywał w Polsce nielegalnie. Ważnych
tytułów pobytowych nie posiadali również cudzoziemcy zatrzymani w Legnicy. Jeden z
nich do Polski przyjechał do pracy w firmie budowlanej, ale zajęcie to porzucił, bo – jak
stwierdził – okazało się zbyt ciężkie. Drugi natomiast w ogóle nie podjął współpracy z
zapraszającą firmą, ale miał zamiar odbycia podróży do Danii. 
Wszystkim  zatrzymanym  cudzoziemcom  unieważniono  wizy  oraz  wydano  decyzje
administracyjne  zobowiązujące  ich  do  powrotu  do  własnego  kraju.
W okolicach Olszyny funkcjonariusze z Placówki SG w Tuplicach zatrzymali obywatela
Ukrainy, który posługiwał się wizą wyłudzoną w konsulacie w Winnicy. Osoba ta, oprócz
unieważnienia  wizy  i  wydania  decyzji  o  zobowiązaniu  do  powrotu,  usłyszała  zarzut
posługiwania się wyłudzoną wizą i otrzymała karę sześciu miesięcy pozbawienia wolności



z warunkowym zawieszeniem kary na okres 2 lat.


